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   Witajcie drodzy czytelnicy!  

To zawsze wyjątkowy moment, kiedy możemy dostarczyć Wam ciekawych informacji, przybliżyć naj-
ważniejsze wydarzenia i podzielić się  intersującymi historiami. Nasza gazetka to nie tylko okno na 

świat szkolnych wydarzeń, to również platforma, która odzwierciedla naszą twórczość, talenty i głosy. 
Chcemy, aby ta gazetka była miejscem, w którym każdy może znaleźć coś dla siebie. Zapraszamy 

więc do lektury najnowszego numeru. Mamy nadzieję, że znajdziecie tu zarówno informacje, które 
Was zaciekawią, jak i  inspiracje do własnych działań. 

Miłej lektury! 

Redakcja Gazetki Szkolnej  

 
KOLOROWE LISTKI 

  

Kolorowe listki tańczą w powietrzu, 

I opadają delikatnie na ziemię. 

Ich barwy rozkwitają w blasku, 

Czerwieniąc się na drzewie. 

 

Złote, pomarańczowe, czerwone, 

Malują jesienne oblicze. 

Rozsiewając magię na swej drodze, 

Oplatają drzewa w kolorowe liście. 

 

Pod stopami szeleszczą 

Jak muzyka! 

Głosząc nadejście chłodnych dni. 

Liście opadają, jakby się żegnały. 

Lecz muzyka ich wciąż głośno brzmi. 

 

Liście w jesieni to symbol przemiany, 

Przemiany, która jest nieunikniona. 

Niestety jej sens jest niezrozumiany 

Bo wszystkie dobre rzeczy spotkają nas  od nowa! 

 

Kolorowe listki, jak  kolorowe łzy. 

Które spływają  z drzew w dół. 

Przypominają nam, że życie jest kruche. 

A prawda najbardziej sprawia nam ból. 

 

Liście w jesieni, jak poezja natury, 

Która rozkwita w pełnym blasku. 

Cieszmy się nią, póki trwa, 

Żyjmy chwilą, nie martwiąc się, ile zostało czasu… 

Alicja Czyżyk 8a 

 

JESIEŃ 

Idzie jesień kolorowa 

I obrzuca łąki liśćmi  

Każdy liść ma inny kolor 

Brązowy, złoty, zielony 

Trochę kropi, grzyby rosną 

Żaby  z wody wyskakują 

Parasole czas wyciągnąć 

Przygotować rękawiczki 

Jesień czas jest to wspaniały 

Jednak kiedyś odejść musi 

Zimie swoje miejsce oddać 

Paulina Kruk  5f 

GRAD 
Gdy na dworze jest wichura, gdy oberwie się 

chmura, 

Kulki gradu opadają nawet dachu nie oszczę-
dzają. 

Gdy ten grad pada to zastanawiam się co  

 z niego spada? 

Lecz dziś dziadek mi powiedział, że ogromny 
stwór na chmurze robi porządki, 

Wyrzucając grad na podwórze i gdy zrobi te 
porządki, 

Zsypuje grad na miasta, wioski i poziomki, 

A gdy skończy poleci na chmurze, a wnet słoń-
ce na niebie oświeci Ci znów róże. 

 
 

Filip Sambór 5b 
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                        MANDARYN WSPANIAŁY 

Mandaryn wspaniały to niewielka, bardzo kolorowa rybka, zamieszku-
jąca Palau, Pacyfik Zachodni, Sulawesi oraz Australię. Średnia dłu-
gość mandaryna wynosi od 5 do 8 centymetrów, jednak mimo nie-
wielkich rozmiarów, trudno jest go przeoczyć, ze względu na jego 
niesamowitą różnorodność kolorów i wzorów. Ciało ryby zdobią ja-
snopomarańczowe, żółte, zielone i niebieskie odcienie, które są od-
zwierciedlone w różnych wzorach, zazwyczaj mających ciemne obra-
mowania. Z reguły, samce mandaryna mają jaśniejsze kolory niż 
samice, płeć rybek można również określić po ich wielkości i po płe-
twie ogonowej, która u samców ma wyraźnie wydłużony promień. Co ciekawe, w po-
równaniu do większości ryb, mandaryn wspaniały nie posiada łusek, lecz twardą skórę  z warstwą 
śluzu, która chroni go przed chorobami i pasożytami. Tak jak wcześniej wspomniałam, mandaryny 
zamieszkują zachodnią część Pacyfiku, a nurkowie mogą je odkrywać nawet u wybrzeży Japonii, 
Afryki, Sri Lanki i Filipin. Ryby te, najlepiej czują się w tropikalnych lagunach i rafach koralowych, 
gdzie najchętniej przebywają w pobliżu piaszczystego i błotnistego dna morskiego. Tam pływają 
sobie cały dzień w poszukiwaniu pożywienia, lub ukrywając się między kamieniami i koralowcami, 
co bardzo lubią! Jeżeli chodzi o samą dietę ryb- stanowi ona żywe, drobne bezkręgowce znalezione 
na kamieniach i w piasku. Jako ryby żywiące się w sposób ciągły, mandaryny “skubią” przez cały 
dzień! Na koniec chciałabym dodać fajną ciekawostkę o naszej kolorowej rybce! Otóż jej nazwa- 
Mandaryn, w języku polskim, oznacza wysokiego urzędnika w cesarskich Chinach. Urzędnicy pań-
stwowi  z dynastii Ming ubierali się w jedwabne i wspaniałe szaty, od których właśnie wziął się po-
mysł, na nadanie tej kolorowej rybce nazwy “Mandaryn wspaniały”! 

AZTECKIE WCIELENIE BOGA CZYLI KIM JEST AMBYSTOMA MEKSYKAŃSKA 

Jeśli zerkniecie na zdjęcie aksolotla (inna nazwa ambystomy)  z pewnością przyjdzie Wam na myśl poke-
mon bądź postać  z minecrafta nowej generacji. Nic bardziej mylnego, ten wodny kosmita to rodzaj 
salamandry, prawdziwa osobliwość wśród płazów pozostaje na zawsze w stadium larwalnym (to tak, 
jakby cały czas był dzieckiem), potrafi odtworzyć odgryzioną bądź oderwaną kończynę (wyobrażacie 
sobie, gdybyśmy my, ludzie potrafili takie rzeczy??), żyje tylko w jednym miejscu na świecie (jezioro 
XOCHIMILCO, Meksyk) i jest uważany za wcielenie boga Azteków. Jeśli 
myślicie, że mama albo tato nigdy nie zgodzą się, żeby tak egzotyczny 
lokator dzielił z Wami M-4, pocieszam, że aksolotl jest w sumie niedro-
gim zwierzakiem. Koszt najtańszego waha się pomiędzy  30 a 50 zł . Złą 
wiadomością jest to, że ambystoma lubi zimne otoczenie i oprócz akwa-
rium, wymaga posiadania specjalnej chłodziarki, która kosztuje nawet 
tysiąc złotych (tutaj mama  z pewnością postawi stanowcze weto). Na 
plus aksolotla zalicza się, że nie wymaga drogiej specjalistycznej karmy, 
zadowoli się larwami, planktonem czy krewetką. Należy jedynie pamię-
tać, aby nie wypuszczać go na ląd, poza tym, że mama może doznać 
szoku, widząc kosmitę w mieszkaniu, dla ambystomy taka wyprawa może 
skończyć się równie źle. Zwierzaki te, czują się bowiem najlepiej  w 
środowisku wodnym. Jeśli jesteście zdecydowani aby posiadać    w domu 
przybysza ze słonecznego Meksyku, pamiętajcie, że o każde zwierzę 
trzeba dbać. Nie kupujcie ich pod wpływem kaprysu bądź mody! 

        Estella Mach-Fernandez 4b 

 

 

  

Alicja Czyżyk 8a 

zdj. Estella Mach-Fernandez 

fot. Internet 
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4 białka średnich jajek 

300 g wiórek kokosowych 

150 g cukru 

kilka kropel olejku migdałowego lub waniliowego 

szczypta soli 

 

Do miski, w której znajdują się białka dodaj  małą szczyptę soli. W trakcie ubijania białek 
mikserem, zacznij dodawać cukier. Miksuj tak długo, aż powstanie gładka, gęsta i bardzo 
błyszcząca masa białkowa. Do ubitego białka dodaj kilka kropel aromatu/olejku migdałowe-
go lub waniliowego i delikatnie wymieszaj sztywną masę bezową. Dodaj trzy szklanki drob-
nych wiórków kokosowych i wymieszaj. Z takiej masy można od razu formować kokosanki. 
Na jednej dużej blaszce/szufladzie piekarnika powinny Ci się zmieścić wszystkie kokosanki. 

Oliwia Gołębiowska  5f 

Naleśniki na słodko 

210 ml mleka 

200 gram mąki 

1 jajko 

2 łyżki cukru 

2 łyżki oleju 

      1 łyżeczka proszku do pieczenia 

 

Rozbij jajko do miski, dodaj cukier i sól. Wymieszaj trzepaczką składniki  i kolejno dodaj 
mleko oraz olej, następnie wsyp mąkę i proszek do pieczenia. Mieszaj, aż ciasto osiągnie 
postać lejącej masy. Naleśniki należy smażyć na dobrze rozgrzanej patelni. Gotowe naleśniki 
można posypać cukrem i zwinąć w rulon.   

Ekaterina Sharygina 5e 
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SZKOLNE LABORATORIUM MODY, czyli co lubią jesieniary 

Szkoła to nie tylko zeszyt, piórnik i spakowane śniadanie - to też miejsce spotkań, 
strefa zabaw i eksperymentów, także tych modowych. W kolejnych artykułach            
z serii SLM będę starała się zabrać Was w podróż dookoła szafy (równie magicznej, 
co stara szafa z Narnii ;)-nie tylko pasjonatów elegancji i stylu ale też każdego, kto 
chciałby wyróżnić się modnym, niedrogim dodatkiem lub poeksperymentować          
z własnym stylem. Kto wie, może są wśród Was przyszli absolwenci Akademii Sztuk 
Pięknych, bądź prestiżowego London College of Fashion? Zostawmy na razie marze-
nia z boku i zerknijmy za okno - tak, macie rację, pogoda nas nie rozpieszcza,        
a lato w końcu odpuściło, ale wraz  z mżawką, wiatrem i burzami, nawiedziły nas, 
jesieniary i jesieniarze. Jesieniara według słownika PWN to miłośniczka jesieni, za-
pachowych świec, pysznej herbatki pitej pod ciepłym kocem i rzecz jasna, jesiennej 
mody. Jakie zatem ubrania i dodatki powinni mieć w swojej szafie wielbiciele jesie-
ni ze 118-tki? Nasz absolutny must have to obszerny, za duży sweter, idealnie 
współgrający z botkami. Szkolny ubiór musi być nie tylko ciepły i modny ale też 
wygodny, trzeba szybko i swobodnie przebrać się na wf, żeby nie zaryzykować wpi-
sanego na Librusie spóźnienia;) Szafa jesieniarzy nie byłaby kompletna bez ramone-
ski  lub w wersji cieplejszej, puchowej kurtki w odblaskowych kolorach, by odgonić 
jesienne smutki - każdy z tych wariantów możecie wystylizować samemu. Dla od-
ważnych proponuję kapelusz  z szerokim rondem - przyda się aby ukryć zakłopotaną 
minkę, gdy pani od matematyki zapyta o zadanie domowe ;) Jeśli myślicie teraz, że 
takie dodatki kosztują miliony monet - nic bardziej mylnego. W kolejnej odsłonie 
naszej modowej wyprawy, pokażę Wam, jak wyławiać modowe perełki za grosze,    
a jest tego całe moRZE moŻliwości ;) 

Estella Mach-Fernandez 4b 



 6 

 
 

ry
s. E

ste
lla

 M
a
c
h
-F

e
rn

a
n
d
e
z
 4

b
 

rys. Paulina Kruk 5f 

Przedstawiamy prace plastyczne uczniów Naszej szkoły.   

rys. Alicja Czyżyk 8a 

                           rys.  Alicja Czyżyk 8a 

rys. Julia Frankowska 8a 

                                                                                                          rys. Filip Rusnak 5b 
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Myślę, że dobrym startem, do wkroczenia w świat muzyki, jest wiedza o nutkach. O tym jak 

wyglądają i jak długo trwają. W muzyce wyróżniamy kilka nutek, jak na przykład ćwierćnutę, 
którą się dzisiaj zajmiemy. Ćwierćnuta, składa się z wypełnionego kolorem czarnym owalu 

(tzw. brzuszka) i wystającej  z niego kreski skierowanej w górę. Trzeba jednak uważać, aby 
nie pomylić jej  z półnutą, która wygląda bardzo podobnie, z drobną różnicą, że jej brzuszek 

zostaje BEZ czarnego wypełnienia. Jednak, gdy widzimy ćwierćnutę gdzieś w zapisie nutowym, 
to skąd wiemy jak długo mamy ją grać. Wbrew pozorom jest to naprawdę proste. Wystarczy że 

po wciśnięciu klawisza (np. w pianinie) odliczymy do „1 i”, dla-
czego akurat do „1 i”? Dlatego, że w muzyce zazwyczaj liczymy 

do czterech tym sposobem: „Raz i dwa i trzy i cztery i” Dlatego 
właśnie podczas zagrania tej nutki liczymy do „raz i”. 

Julia Frankowska 8a                                                        

 

rys. Oliwia Gołębiowska 5f 

 

rys Paulina Kruk 5f 

                                rys. Paulina Kruk 5f                                                          rys.  Julia Frankowska  8a 
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Wrzesień w bibliotece szkolnej rozpoczęliśmy  z przytu-

pem, gdyż  po wakacyjnej przerwie uczniowie chętnie do 
Nas zaglądali i rzadko, który potrafił przejść obojętnie 

obok regałów pełnych książek. Co też przełożyło się  na 
ilość wypożyczeń, w pierwszym tygodniu było ich, aż 

385 . Oby tak dalej, kochani. 

Końcówka września to istna bitwa na głosy    

z tą różnicą, że nie  śpiewające a czytające, 

gdyż 29 września obchodziliśmy Ogólnopolski 

Dzień Głośnego Czytania. To jedno  z tych 

wydarzeń, które jest zarówno przyjemne jak  

i pożyteczne. Zostało ogłoszone w 2001 roku  

z inicjatywy Polskiej Izby Książki. Patronką 

wydarzenia jest autorka książek dla dzieci      

i młodzieży − Janina Porazińska. Nasza biblio-

teka również włączyła się do świętowania. 

Zrobiłyśmy niespodziankę klasom: 2a, 2c i 3d  

i odwiedziłyśmy je w świetlicy  z książką Grzegorza Kasdepke „Kuba i Buba, czyli awantura do 

kwadratu".  To był naprawdę miły dzień. 

Czas w bibliotece płynie bardzo szybko ledwie 

zakończyliśmy Dzień Głośnego Czytania by już      

z początkiem października świętować Międzynaro-

dowy Miesiąc Bibliotek Szkolnych, który w tym 

roku odbywał się pod hasłem: „Biblioteka szkol-

na: Moje szczęśliwe miejsce, w którym kwitnie 

kreatywność i wyobraźnia”.  Z tej okazji ucznio-

wie  naszej szkoły mogli wziąć udział w różnych 

akcjach bibliotecznych tj.: Nie wiesz co przeczy-

tać? Książka niespodzianka już na Ciebie czeka 

czy „Pojedynek na książki”.   

 

 

W dniu 23.10.2023r. odbył się w naszej bibliotece konkurs czytelniczy „Hobbit”, dla uczniów 

klasa  4—8. Laureatami  konkursu zostali: Igor P. kl.7a, Blanka H. kl.7c, Alicja R. kl.6c . 

Serdecznie gratulujemy! 
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W naszej bibliotece, w ra-

mach projektu "Biblioteka 

dobre miejsce dla człowieka" 

powstała tablica nasz szkolny 

"Bookflix". Prezentujemy na 

niej tytuły książek polecanych 

i najchętniej wypożyczanych przez uczniów. Drodzy Ucznio-

wie, zapraszamy do biblioteki, podzielcie się opinią i tytu-

łem książki, którą polecicie swoim koleżankom i kolegom. 

We wrześniu i październiku br. w naszej szkole realizowaliśmy projekt współfinansowany ze 

środków Funduszu Leśnego, którego dysponentem jest Dyrektor Generalny Lasów Pań-

stwowych. Tytuł projektu: Nauka o lasach w drewnie pierwsza kLASa! Projekt miał na celu 

zwiększenie świadomości w zakresie konieczności prowadzenia zrównoważonej gospodarki 

leśnej, edukacji leśno-przyrodniczej, ochrony przyrody oraz społecznej funkcji lasów. Wiedzę 

w powyższym zakresie zdobywaliśmy na projektowych zajęciach o tematyce leśnej. Dzięki 

współfinansowaniu ze środków Funduszu Leśnego powstały dwie wiaty edukacyjne, posadzili-

śmy drzewa i krzewy. W dniach 30-31 października odbyły się Dni Otwarte Klasy z drewna. 

Fotorelacja z realizacji projektu znajduje się na stronie inter-

netowej naszej szkoły. 

Paulina Oziewicz  

 

Kapadocja to region geograficzny położony 

w środkowej części Turcji. Obszar ten jest 

pełen malowniczych dolin oraz jaskiń, które 

zostały wyrzeźbione w skałach. Ludzie 

przez wieki tworzyli w nich schronienia, 

kościoły, kaplice i inne pomieszczenia. 

Kapadocja przyciąga turystów nie tylko ze 

względu na swoją historię i przyrodę, ale także dzięki różnym 

aktywnościom, takim jak loty balonem, wędrówki po dolinach, 

jazda na rowerze czy wizyty w lokalnych warsztatach rzemieślniczych. Kapadocja jest jednym 

z najbardziej niezwykłych miejsc na świecie, przyciągającym podróżników z całego globu 

swoją unikalną scenerią i bogatą historią. 

Redakcja 
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  rys. Alicja Czyżyk 8a 

11 listopada 1918 jest jedną  z najistotniejszych dat  

zarówno w historii świata jak   i Polski. W tym czasie 

doszło do zakończenia I wojny światowej, a co istotne 

dla Nas, Polska po 123 latach odzyskała wolność i stała 

się na nowo suwerennym państwem. Co roku w tym 

dniu odbywają  liczne uroczystości, defilady, msze 

święte, koncerty, czy marsze patriotyczne. W oknach 

powiewają biało – czerwone flagi, a stroje mieszkań-

ców zdobią kotyliony. 11 listo-

pada jest dniem wolnym od 

pracy, a obchody zazwyczaj 

skupiają się na jedności naro-

dowej, dumie  z niepodległego 

państwa oraz szacunku dla 

tych, którzy przyczynili się do 

odzyskania niepodległości. 

Filip Sambór 5b, Filip Rusnak 5b 

 
Wywiad  z Anną Janas – przewodniczącą Samorządu Szkolnego. 

Gratulujemy wygranej  do Samorządu Uczniowskiego i korzystając  z okazji chcielibyśmy prze-
prowadzić  z Tobą wywiad. Czy się zgadzasz ?   

Tak. 

Co, a może kto skłonił  Cię do wzięcia udziału w wyborach  do Samorządu?  

Do wzięcia udziału w wyborach do Samorządu Szkolnego zmotywowała mnie moja klasa.  

Jak myślisz, który   z Twoich pomysłów najbardziej spodobał się uczniom ? 

Sądzę , że piątek bez zadań domowych.  

Czy trudno połączyć  działalność w samorządzie  z innym zajęciami 
pozalekcyjnymi? 

Nie, czuję wręcz radość. 

Co lubisz robić w wolnym czasie? 

W wolnym czasie lubię czytać książki i grać w koszykówkę. 

 

Filip Rusnak 5b , Filip Sambór 5b                      rys. Alicja Czyżyk 8a 
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CYKL KSIĄŻEK PT.: SZKOŁA SZPIEGÓW 

 

 
"Szkoła Szpiegów" autorstwa Stuarta Gibbsa to fascynująca seria książek dla młodzieży, w któ-
rej główny bohater, Ben Ripley, zostaje zrekrutowany przez Centralną Agencję Wywiadowczą 
do przyjęcia nauki w ekskluzywnej szkole dla szpiegów. Ben po dotarciu na miejsce zostaje 
wciągnięty w wir niebezpiecznych misji, które wymagają od niego zarówno sprytu, jak i odwa-
gi. Wraz ze swoimi szkolnymi przyjaciółmi przeżywa wiele przygód, co utrzymuje czytelnika w 
napięciu i ciekawości. Książki te napisane są w bardzo zabawny sposób, więc jeśli lubisz akcję, 
zagadki i humor to seria  właśnie dla Ciebie !!! Gorąco zachęcam do jej przeczytania:)  

Paulina Kruk 5f 

 

 

fot. Internet                  fot. Internet 

PODRÓŻNICY WIELKIE  WYPRAWY POLAKÓW  

Podróżnicy, to książka Andrzej Federowicza  z 2019r., która przedstawia  ludzi związanych       
z naszym krajem. Opisuje wyprawy  Polaków od 1245 do 2017r. Pokazuję  z jakim trudem          
i wyrzeczeniami wiązały, a czasami i nadal wiążą  eskapady  poza granice Polski. Co ciekawe 
wiele z tych postaci nadal żyje obok nas, jak Aleksander Doba czy Marek Kamiński. Mało tego 
jedna  z przedstawionych historii opisuje  podróż B. Orlińskiego, który jest patronem  szkoły do 
której uczęszczam, dlatego jest mi szczególnie bliska. To książka o wyjątkowych ludziach         
z Polski, napisana  w sposób  przystępny dla młodego czytelnika. Historie przedstawione          
w  książce są ekscytujące i kapitalnie się o nich czyta. Jest to niecodzienna publikacja, dlatego 
warto po nią sięgnąć. Zachęcam!!!  

Filip Sambór 5f 
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To pierwsza część bestsellerowej serii autorstwa Ricka Riordana. Książka jest wciągająca         
i idealna zarówno dla młodszych czytelników, jak i tych nieco starszych. Percy, jako główny 
bohater, jest sympatyczny i pełen humoru, co sprawia, że łatwo się  z nim 
utożsamić. Riordan świetnie łączy mitologię grecką  z nowoczesnym świa-
tem, co czyni tę opowieść fascynującą. Akcja toczy się dynamicznie i jest 
pełna  przygód i zagadek do rozwiązania. Książka trzyma akcję w napięciu, 
a jednocześnie przekazuje wartościowe lekcje życiowe. Dzięki tej lekturze, 
można szybko i przyjemnie nauczyć się większości mitów, tym samym im-
ponując Pani z polskiego. Polecam tę książkę wszystkim miłośnikom przy-
gód i mitologii. 

Julia Frankowska 8a  

PERCY JACKSON  I ZŁODZIEJ PIORUNA 
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Ruiny Gorlanu to wciągająca książka o sierocie imieniem Will, który zo-

staje przyjęty przez Zwiadowcę Halta na naukę. Zwiadowca to osoba, 
która świetnie orientuję się w terenie, potrafi wybornie się skradać          

i strzelać  z łuku. Halt i Will to dwa przeciwieństwa. Halt to doświadczony 
wojownik, który umie się maskować i kontrolować swoje emocje. Rozpo-

znanie terenu i zdobywanie informacji na temat działań wroga to dla 
niego chleb powszedni. Natomiast Will dopiero uczy się „fachu” przecho-

dząc intensywne szkolenie u Halta, który zostaje jego mentorem. Uczy go 
jak walczyć, strzelać  z łuku czy technik kamuflażu. Jego entuzjazm         

i brak ukrywania emocji na początku drażnią Halta, ale  z czasem stają się sobie bliscy i za-
czyna ich łączyć głęboka  wieź. Autor stara się trzymać napięcie, co daję atmosferę idealną 

dla książki akcji. Język jest dość klasyczny jednakże  pojawiają się wyrażenia  z przeszłego 
stulecia.  Gorąco zachęcam do jej przeczytania. 

Filip Rusnak 5b 
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ZWIADOWCY: RUINY GORLANU 

HOBBIT, TAM I Z POWROTEM 

Hobbit, czyli tam i z powrotem, to pasjonująca i niezwykle wciągająca powieść J.R.R. Tol-

kiena. Została napisana  z myślą o młodszych czytelnikach, choć dorośli  z pewnością też 
chętnie po nią sięgną. Sama książka została wydana 21 września 1937 roku przez firmę Al-

len&Unwin, a polskie wydanie ukazało się dopiero     w 1960r. w tłumaczeniu Marii Skibie-
niewskiej. Choć Tolkien pisał wiele powieści  z motywem fantastyczno – 

przygodowym to „Hobbit” należy do moich ulubionych, ze względu na 
ciekawą i rozwiniętą fabułę oraz częste zwroty akcji. Głównym  bohate-

rem jest Bilbo, który zostaje zwerbowany przez czarodzieja Gandalfa, 
aby towarzyszyć grupie krasnoludów w podróży do Samotnej Góry. Ich 

celem jest odzyskanie skarbu strzeżonego przez smoka Smauga. Podczas 
podróży Bilbo spotyka różne istoty fantastyczne, w tym Golluma, która 

zostaje właścicielem Jedynego Pierścienia, później znanego jako Pier-
ścień Władczy. Sądzę, że „Hobbit” jest zdecydowanie wart przeczytania. 

To idealna opowieść na długie deszczowe popołudnia, można się przy 
niej zrelaksować. Ja sama zamierzam zabrać się za ponowne jej przeczytanie. Jeśli Was 

zainteresowałam, możecie znaleźć „ Hobbita”  w naszej szkolnej bibliotece, na pewno Wam 

się spodoba. 

Alicja Czyżyk 8a 
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QUO VADIS  

Quo Vadis to napisana przez H. Sienkiewicza powieść historyczna, 
której akcja rozgrywa się w roku 60 n.e. Quo Vadis zostało wydane w 
1896r. a już w 1898 było najpopularniejszą książką w USA. Akcja  
powieści rozgrywa się w starożytnym Rzymie podczas panowania cesa-
rza Nerona. Głównym wątkiem opowieści jest miłość między młodym 
rzymskim patrycjuszem, Markiem Winicjuszem, a chrześcijańską 
dziewczyną o imieniu Ligia. Wątek miłośny splata się  z opisem życia 
w czasach Nerona, prześladowań chrześcijan i wydarzeń związanych  
z pożarem Rzymu. Jednym  z mankamentów tej książki jest język, w 
którym owa powieść została napisana. Książka zawiera wiele zwrotów 
łacińskich oraz wyrazów, których aktualnie się już dziś nie używa, 
dlatego mogą być niezrozumiałe dla współczesnej młodzieży. Pomimo 
tego książka jest bardzo przyjemna w odbiorze, a fabuła wciągająca. Myślę, że powieść ta jest 
warta przeczytania  i może stanowić dobry temat do rozmowy. 

Julia Frankowska 8a  
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WTS Sparta Wrocław 

Sparta Wrocław to jedyna Wrocławska drużyna żużlowa, która może 

pochwalić się licznymi sukcesami, o czym mogą świadczyć zdobyte 

przez nią medale: 5 złotych, 11 srebrnych i 10 brązowych. Klub ten, 

największe swoje triumfy odnosił w latach 1993 – 1995. Jednak        

w bieżącym sezonie, który zakończył się we wrześniu zaszliśmy wyso-

ko, zajmując drugie miejsce i ustępując jedynie Motorowi Lublin, 

który obronił tytuł mistrza Polski. Do naszych najbardziej 

zasłużonych zawodników należą: Maciej Janowski, Artiom 

Łaguta, Daniel Bewley. Chcąc poczuć sportowe emocje i 

wesprzeć drużynę zachęcam do udania się na Stadion 

Olimpijski aby obejrzeć naszych zawodników na żywo. 

Filip Sambór 5b 

Petanque  

To tradycyjna francuska gra towarzyska z elementami zręcz-

nościowymi. Rozgrywa się ją na pozbawionym trawy, po-

dłużnym placu o powierzchni 60 metrów kwadratowych (15 

x 4 metry). Polega na rzucaniu  z wytyczonego okręgu meta-

lowymi kulami (bulami) o średnicy około 8 cm i ciężarze 

około 700 gramów w kierunku małej kulki o średnicy 3 cm, 

nazywanej po francusku "co chonnet", co znaczy 

"prosiaczek" - jednak w Polsce popularna jest nazwa” świnka". W petanque można grać w 

wersji singlowej, dubletowej (wtedy każdy gracz ma po 3 bule) lub tripletowej (każdy gracz 

ma 2 bule). Partia składa się  z kilku rozgrywek, a pojedyncza rozgrywka zaczyna się wyrzu-

ceniem świnki a kończy, gdy gracze wyrzucą wszystkie bule. Punkty zdobywa się, jeśli bule 

naszej drużyny znajdują się bliżej świnki, niż bule drużyny przeciwnej, a zatem celem jest 

umieścić swoją bulę jak najbliżej świnki lub wybić punktujące bule przeciwnika. Gra toczy się 

do zdobycia 13 punktów przez jedną  z drużyn. Petanque jest popularna nie tylko we Francji, 

ale także w wielu krajach Europy (Belgia, Hiszpania, Włochy, Szwajcaria, Niemcy, Szwecja)    

i na świecie (Tunezja, Maroko, Wietnam, Tajlandia, Madagaskar, Kanada, Senegal). Rozgry-

wana jest jako sport nieolimpijski w ramach World Games. Zyskuje popularność także w Pol-

sce, głównie w parkach i na niewybetonowanych skwe-

rach. W Polskiej Federacji Petanque zrzeszone są już 32 

kluby, a od 2003 roku odbywają się Mistrzostwa Polski. 

Nie jest to sport kondycyjny, ale stanowi ciekawą, 

zręcznościową rozrywkę rodzinną na świeżym powietrzu. 

Alicja Czyżyk 8a  
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CZY WIESZ, ŻE: 
 

SIEKACZE WIEWIÓREK - rosną przez całe życie, należą do gryzoni, w związku  z czym mają 
charakterystyczną budowę zębów. Ich siekacze, dwa zlokalizowane w szczęce i dwa w żu-
chwie, są długie, zakrzywione i służą do rozgryzania bardzo twardych pokarmów. Siekacze 
wiewiórek rosną im przez całe życie, średnio kilka milimetrów na tydzień! Jednak bez obaw – 
zęby te naturalnie się ścierają podczas zjadania pokarmu. Siekacze są niezwykle twarde, 
często mają żółtą lub pomarańczową barwę. 

JEŻE POTRAFIĄ DOSKONALE PŁYWAĆ.  

Interesującą cechą jeży jest ich wyjątkowa zdolność do pływania. Pomimo niewielkich roz-
miarów  i silnego ciała, mogą  z łatwością przepływać przez zbiorniki wodne. Umiejętność ta 
przydaje się, gdy jeże napotykają rzeki lub stawy podczas swoich nocnych przygód. Jeże są 
również znane ze swojego zamiłowania do kopania. Dzięki silnym pazurom tworzą nory pod 
ziemią, zapewniając bezpieczne i przytulne miejsce do prywatności. 

LISY WYKORZYSTUJĄ ZIEMSKIE POLE MAGNETYCZNE. 

 Podobnie jak ptaki, żółwie czy rekiny, lisy posiadają zmysł magnetyczny. Wykorzystują go 
nawet w trakcie polowań, gdy lokalizują zagrzebane pod śniegiem gryzonie. Lisy ustawiają 
się w stronę północy i obliczają trajektorię swojego skoku, by móc dosięgnąć zakopaną pod 
śniegiem zdobycz. 

PIÓRA SOWY SĄ SPECJALNIE PRZYSTOSOWANE DO BEZGŁOŚNEGO POLOWANIA.  

Pióra sów pokryte są wyciszającym meszkiem, dzięki któremu nie generują hałasu podczas 
latania. Mogą one zatem polować zupełnie bezszelestnie, co znacznie zwiększa ich szansę na 
zdobycie pożywienia. 

SZOPY PRACZE MYJĄ SWOJE JEDZENIE.  

Sama nazwa szopa pracza nawiązuje do typowego dla tego gatunku płukania pokarmu. Szopy 
żyjące w warunkach naturalnych płuczą jedzenie, aby oczyścić je  z zanieczyszczeń.  Z kolei 
szopy     w ogrodach zoologicznych najprawdopodobniej wykonują podobne ruchy, symulując 
nawyki osobników żyjących na wolności, które niejako dziedziczą. 

Alicja Czyżyk 8a 
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Co mówi ogrodnik do 
ogrodnika?  

Przesadziłeś! 

Gdzie idzie rolnik za karę? 

 Do kozy! 
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1. Gdy byłem mały, w miseczce siedziałem. Spadłem, wyrosłem i dębem się stałem. 

2. Kolorowa, rozłożysta, gdy pogoda brzydka i dżdżysta. Wąski płaszczyk skromnie wkłada, 

 kiedy deszcz przestaje padać.  

3. Lecą jesienią  z drzewa, żółte i czerwone. Wiatr roznosi je to w prawą, a to w lewą stronę. 

4. Upadł nagle  z drzewa, leży na trawniku. W brązowym ubranku, w kolczastym płaszczyku. 

5. Małe, średnie i duże, uwielbiają kałuże! Suche skarpetki wśród deszczu noszę, kiedy na 

 nogi zakładam...  

6. Berecik ma czerwony, a na nim kropeczki. Nie chcą go brać dzieci, ani wiewióreczki. 

 Ładnie  z nim jest w lesie, ale chodzą słuchy, że jest niebezpieczny nawet i dla muchy. 

7. Kiedy utraciła swe liście zielone, zostały jej jeszcze korale czerwone.  

Alicja Czyżyk  8a 

 1.ŻOŁĄDŹ 2. PARASOLKA 3. LIŚCIE 4. KASZTAN 5.KALOSZE 6. MUCHOMOR 7. JARZĘBINA 

 

Jakie jest ulubione 
powiedzenie murarza? 

 Na mur beton  

Co robi księżniczka gdy zgubi 
klucze? 

 Szuka w zamku  

Co robi elektryk na sce-
nie?  

Buduje napięcie!  

Jak się nazywa klej 
który nie klei?  

Klejnot 

 

 Czemu uczeń krawca dostał pałę? 

 Bo guzik się nauczył! 
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1.KTO MA KOLCZASTY KAPTUREK ? 

2.GDY CHŁODNA POGODA… ZAWIEWA. 

3.RUDY RABUŚ 

4. SĄ PIĘKNE  I SPADAJĄ   Z WSZYSTICH 
DRZEW 

5.CO PODA DELIKATANIE ? 

6.JAKIE  ZWIERZĘ  MA PIĘKNE POROŻE? 

           Oliwia Gołębiowska 5f 

    1           

  2                 
 

  3       
      

   4             
  

   5                 
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      1               

    2                   

    3                

4                      
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 6                   

 

1.MAŁE SĄ GAŁĄZKI, DUŻE SĄ …. 

2.KULKI POMARAŃCZOWE NA 
DRZEWACH ROSNĄ JESIENNYCH 

3. ROSNĄ CHYBA W KAŻDYM 
MIEŚCIE , GĘSTO   Z NICH SPADA-
JĄ LIŚCIE 

4.DUŻY DESZCZ, A MAŁY…. 

5.JEST PODOBNY DO LASU ALE 
GĘŚCIEJSZY 

6.ZACZYNA SIĘ NA „K” PODOBNE 
SĄ DO KRZAKÓW 

Paulina Kruk 5f 
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